3

Дело № 02-0008/21/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
11 января 2024 года              	                 г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к    Мамедовой А.Р., Мамедовой А.А., а также к Мамедовой А.Р., Мамедову А.З., действующих в интересах несовершеннолетних Мамедовой С.А., Мамедовой Ф.А. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

РЕШИЛ:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Мамедовой А.Р., Мамедовой А.А., а также к Мамедовой А.Р., Мамедову А.З., действующих в интересах несовершеннолетних Мамедовой С.А., Мамедовой Ф.А. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в  многоквартирном доме по адресу: «данные изъяты» в размере 27595 рублей 08 коп. – удовлетворить частично.
Взыскать с  Мамедовой А.Р., «данные изъяты»  в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного   жилого дома по адресу: «данные изъяты» в сумме 7743 (семь тысяч семьсот сорок три) рубля 59 коп., пени   в размере 300 руб.   (триста) рублей.
Взыскать с Мамедовой А.А., «данные изъяты»  в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного   жилого дома по адресу: «данные изъяты» в сумме 1290 (одна тысяча двести девяносто) рублей 60 коп., пени   в размере 50 руб.   (пятьдесят) рублей.
Взыскать с Мамедовой С.А., «данные изъяты» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного   жилого дома по адресу: «данные изъяты» в сумме 1290 (одна тысяча двести девяносто) рублей 60 коп., пени   в размере 50 руб.   (пятьдесят) рублей.
В случае отсутствия у несовершеннолетней Мамедовой С.А. доходов или иного имущества, достаточных для возмещения задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт, судебных расходов, возложить субсидиарную ответственность по возмещению задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт субсидиарно на ее законных представителей - Мамедову А.Р. «данные изъяты» и Мамедова А.З. «данные изъяты» – в равных долях,  до достижения Мамедовой С.А. совершеннолетнего возраста, либо приобретения  ею дееспособности до достижения возраста восемнадцати лет.
Взыскать с Мамедовой Ф.А., «данные изъяты» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного   жилого дома по адресу: «данные изъяты» в сумме 1290 (одна тысяча двести девяносто) рублей 60 коп., пени   в размере 50 руб.   (пятьдесят) рублей.
В случае отсутствия у несовершеннолетней Мамедовой Ф.А. доходов или иного имущества, достаточных для возмещения задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт, судебных расходов, возложить  субсидиарную ответственность по возмещению задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт на ее законных представителей - Мамедову А.Р. «данные изъяты» и Мамедова А.З. «данные изъяты» – в равных долях, до достижения Мамедовой Ф.А. совершеннолетнего возраста, либо приобретения  ею дееспособности до достижения возраста восемнадцати лет.
В остальной части иска – отказать.
Реквизиты для перечисления задолженности: «данные изъяты».
Взыскать солидарно с Мамедовой А.Р., Мамедовой А.А. в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» государственную пошлину, пропорционально удовлетворенным требованиям в размере  482 руб.  60 коп.
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: «данные изъяты».
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                        		И.С. Василькова
1

3